
 

 

 

 

 

 

 

                         Smlouva o dílo  

             uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku                     
 
1.1. Objednatel : Knihovna města Plzně, příspěvková organizace   

                       ul. B. Smetany 13   

                       301 00 Plzeň        

                                 IČO: 00368806 

                                 Zastoupena: Mgr. Helena Šlesingerová, MBA, ředitelka 

    

 

1.2.    Zhotovitel:     Michal Frydrýn - Podlahářství   

                                  Žitná 462/32 

                                  322 00 Plzeň 

                                  Zastoupen: Michal Frydrýn, majitelem firmy  

                                  IČO:  75235960 

                                  DIČ:  CZ7107192048 

                                   

 

 

1.3.    Oprávněné osoby: 

 

Ke smluvnímu jednání a podpisu smluv jsou oprávněni: 

 

Za stranu objednatele ve věcech smluvních:    Ing. Miloš Widimský 

Za stranu objednatele ve věcech technických: Antonín Urbánek 

 

Za stranu zhotovitele ve věcech smluvních:      Michal Frydrýn 

Za stranu zhotovitele ve věcech technických:   Michal Frydrýn 

 

 

 

2. Definice díla a předmět plnění 

 

Předmětem smlouvy je oprava původních podlah a stěn v Knihovna města Plzně, p.o. 

B. Smetany 13, 2. patro, Polanova síň. 

 

2.1. Specifikace rozsahu předmětu plnění je vyčištění , opravy ,výměna stávajících podlah a 

koberců na stěnách, odvoz a likvidace odstraněných krytin, případné začišťovací práce 

související s pokládkou podlahových krytin.                   

 

           

3. Čas plnění 

 

3.1. Realizace bude provedena v termínu od 19.06.2017 do 01.07.2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

4. Cena za dílo 86713,-  bez DPH, 104923,- s DPH 

 

  

4.1     Smluvní cena díla se stanovuje na základě cenového rozpočtu, který je přílohou této 

smlouvy. 

  

4.2      Konečná cena za dílo 86713,-  Kč bez  DPH, 104923,- s DPH 

                                  

 

4.3      Splatnost faktur  : splatnost je 14 dnů. 

  

             
5. Záruky na dílo 

 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že ručí za práce dle Obchodního zákoníku, za materiál dle 

záručních dob jednotlivých výrobců. Záruka 2 roky. 

Vady, které se objeví během záruční lhůty, odstraní zhotovitel do 14 dnů na vlastní 

náklady. Záruční doba počíná běžet datem převzetí díla uvedeným v předávacím 

protokolu. 

 

 

6. Spolupůsobení objednatele 

 

6.1. Objednatel se zavazuje k předání prostor pro zahájení prací v termínu, který uvede ve  

výzvě dle bodu 4.1 výše. 

 

6.2. V případě nedodržení termínu předání prostor ze strany objednatele se prodlužuje doba 

plnění díla o stejnou dobu, o kterou došlo k pozdějšímu předání prostor objednatelem 

dodavateli. V takovém případě bude vyhotoven písemný zápis k datu skutečného 

předání prostor. 

 

7. Prováděcí podmínky 

 

7.1. Veškeré práce zhotovitele musí zásadně odpovídat nejnovějšímu stavu všeobecně  

uznávaných pravidel techniky a stavebnictví v České republice.  

 

7.2. Zhotovitel ručí za dodržení bezpečnostních předpisů a norem souvisejících 

s prováděným dílem. 

 

 

7.3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které 

by měly vliv na průběh plnění nebo na vlastní záměr objednatele. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

8. Předání díla 

 

8.1. Předání díla se koná za účasti pověřených zástupců obou smluvních stran. 

 

8.2. Převzetí prostor po ukončení prací potvrdí oprávněná osoba objednatele písemně 

zhotoviteli. 

 

9. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 

9.1. Zásadní změny a vícepráce požadované objednatelem oproti předmětu smlouvy budou  

řešeny samostatným dodatkem této smlouvy uzavřeným písemnou formou. 

 

9.2. V případě neplnění podmínek pro uskutečnění dodávky podle této smlouvy, jakož i 

odstoupení od smlouvy stranou objednatele, vzniká zhotoviteli právo na vyrovnání 

nákladů spojených se zajištěním a rozpracováním předmětu dodávky k datu, kdy tato 

okolnost nastala. 

 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk 

mající stejnou právní platnost. 

 

9.5. Celé dílo zůstává v majetku firmy Michal Frydrýn - Podlahářství až do úplného 

zaplacení díla. 

 

9.6.   Smlouva byla podepsána bez nátlaku a se souhlasem obou zúčastněných stran. 

 

 

 

V Plzni dne 22.02.2017 

 

 

Za zhotovitele………………………………..  Za objednatele……………………………….. 

 

Michal Frydrýn - Podlahářství                           Mgr. Helena Šlesingerová, MBA         

 


